

כִּהְיִהוּא נְעִימוֹ דְהוּוּ אִמְרֵי [קנטז] ובתוך כך שהיו שני החברים הולכים במדבר

הם שמעו את שירת הים בקול נעים שהם לא שמעו כמותו מהיום שהם נבראו, כי קול

נעימות השירה היתה כאותו קול הנעימות שהיו ישראל שרים ואומרים בקריעת הים.

וְכַד סִימּוֹ (שמות טו) יְהוָה יִמְלוֹךְ לְעוֹלָם וָעֶד. חָמוּ אַרְבַּע

דְּיוֹקְנֵי בְרָקִיעַ. וְחַד מְנִייהוּ רַב וְעֶלְאָה מְכַלְהוּ וכאשר הם

סיימו לומר את השירה שהוא הפסוק האחרון שכתוב 'ה' ימלוך לעולם ועד', אז הם ראו

ארבעה דמויות ברקיע, דהיינו שהם מלאכים מצד ד' מלאכי ארגמ"ן שהם כדמות אריה שור

נשר אדם, והיה אחד מהם עליון על כולם שהוא מלאך בדמות אדם במרכבה (רמ"ק).

וְהָיָה רַב וְעֶלְאָה מְנִייהוּ, אֶתְעַר קָלָא וְאִמְר, (ירמיה ב) כֹּה

אָמַר יְהוָה זְכַרְתִּי לָךְ חֶסֶד נְעוּרֶיךָ אֲהַבֶּת פְּלוּלוֹתֶיךָ [קנטט]

וְגו' וזה המלאך שהוא העליון והגדול שבהם, הוא עורר קול ואמר את הפסוק כה אמר

ה' זכרתי לך חסד וגו', דהיינו שהת"ת שהוא פני אדם במרכבה אמר על השכינה השוכנת

בתוך עם ישראל שהיא גלתה עימהם שזכרתי לך במדבר את חסד נעוריך כי במדבר קיבלה

השכינה את תכשיטיה ע"י עשיית המשכן וכליו (רמ"ק). **שָׂאט בְּרָקִיעָא וְאִנְיִז**

וְאח"כ הוא עף ברקיע ונגנז, קָם אַחְרָא אֶבְתְּרִיהּ וְאִמְר, (ישעיה מב)

אור הרשב"י

[קנטט] וביאור הפסוק שאמר הקב"ה זוכר אני לך

את החסד אשר עשיתי עמך בימי נעוריך בעת

בחרתי אותך לי לעם כי מצאת חן בעיני

והאהבה שהיה לי עליך בעת היית ככלה בזמן

חופתה וזהו במעמד הר סיני לקבל התורה

[קנטז] כתב הרמ"ק שהמאמר הבא לא מדבר

בענין הנשמות שהתגלו לרשב"י אלא הוא

מעשה אחר שהיו שני חברים הולכים במדבר

והם ראו שם דברים ושמעו קולות בענין דור

המדבר ותחילת המאמר חסר.

הלימוד היומי

וְהוֹלַכְתִּי עִוְרִים בְּדֶרֶךְ לֹא יָדְעוּ בְּנִתְיבוֹת לֹא יָדְעוּ [קסז]
 וְגו'. סִיּוּם וְשָׂאט בְּרָקִיעָא וְאַנְגִּיז וְאז קם מלאך אחר אחריו ואמר את
 הפסוק והולכתי עורים בדרך וגו', דהיינו שהוא היה מלאך מצד החסד שהוא כדמות פני
 אריה והוא אמר את הפסוק 'והולכתי עורים בדרך' ומלאך החסד אמרו בגלל שמצד החסד
 נאמר 'זה' הולך לפניהם יומם בעמוד ענן לנחתם הדרך' וכאשר הוא סיים לומר את הפסוק
 הוא עף ברקיע ונגנז שם (רמ"ק).

שני מלאכים נוספים שגילו סודות לחברים

פֶּתַח אֵיךְ וְאָמַר, (ישעיה לה) יְשׁוּשׁוּם מְדַבֵּר וְצִיָּה וְתִגְל
 עֲרָבָה וְתַפְרַח כַּחבְצֻלַת [קסא]. וְשָׂאט בְּרָקִיעָא,
 וְאַנְגִּיז ואח"כ פתח המלאך השלישי ואמר את הפסוק ישושום מדבר וגו', דהיינו שהוא

היה מלאך מצד הגבורה שהוא כדמות פני שור והוא אמר את ענין מדבר וציה שהם מצד
 הגבורה החזקה וכאשר הוא סיים לומר את הפסוק הוא עף ברקיע ונגנז שם (רמ"ק).

פֶּתַח אֵיךְ וְאָמַר, (ישעיה מג) כֹּה אָמַר יְהוָה בּוֹרְאֵךְ יַעֲקֹב
 וְגו' ואח"כ פתח המלאך הרביעי ואמר את הפסוק כה אמר ה' בוראך וגו', דהיינו שהוא
 היה מלאך כדמות פני נשר שהוא מצד המלכות בהיותה מחוברת בת"ת ולכן הוא אמר

אור הרשב"י

ידעוהו והמה כעורים לה (מצודות).

[קסא] וביאור הפסוק שהנביא אומר שא"י

שהיא עתה כמדבר וציה ישישו אז יושביה וכן

א"י שהיא עתה כערבה היא תגל אז ותעלה

פרחים כחבצלת (מצודות).

וזכור לפניי ההאמנה שהאמנת בי שהלכת אחרי

כמדבר בארץ שאין בה זרע זרוע ואין מה

לאכול (מצודות).

[קסז] וביאור הפסוק שהקב"ה אומר שאז אוליך

את ישראל לארצם דרך המדבר בדרך אשר לא

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

'בוראך יעקב ויוצרך ישראל' כי יעקב וישראל הם בת"ת שהוא בורא ויוצר את המלכות וכן
 הוא יוציא אותה מהגלות בסוד גאל ישראל (רמ"ק), (ישעיה מג) **כֹּה אָמַר יְהוָה**
הַנּוֹתֵן בַּיָּם דְּרֹךְ וּבַמַּיִם עֵזִים נְתִיבָה וְגו' וכן הוא אמר עוד את
 הפסוק 'כה אמר ה' הנותן בים דרך', דהיינו שהוא מצד המלכות הנקראת דרך כי לעתיד
 לבוא יעשה בה הת"ת דרך חדשה (רמ"ק). **תִּכְבְּדֵנִי חֵית הַשָּׂדֶה תַּנִּים**
וּבְנֹת יַעֲנָה וְגו' וכן הוא אמר את הפסוק 'תכבדני חית השדה', דהיינו שהכוונה
 למלכות הנקראת שדה והכוחות שתחתיה נקראים חיות הקודש והחיצונים שיונקים ממנה
 נקראים תנים ובנות יענה (רמ"ק). **סִיִּים וְשֹׂאֵט בְּרָקִיעָא, וְאַנְגִּיז וְכֹאשֶׁר**
הוּא סִיִּים לומר את הפסוקים האלו הוא עף ברקיע ונגנז שם. בְּדִין דְּחִילוֹ סִגְיָא
וְאַמְתָּנִי נָפַל עָלָיְהוּ ואז נפל על החברים פחד גדול ואימה גדולה.

כאשר האיר היום התעורר קול אחד כבתחילה

כִּד הָוָה נִהַיר יַמָּא, קָלָא אֶתְעַר בְּמַלְקֻדְמִין והנה כאשר
 האיר היום התעורר קול אחד כבתחילה, **וְאָמַר, עֲמָא תְּקִיפָא**
כְּאַרְיָה, גְּבַרִין בְּנַמְרִין, הָבוּ יָקָר לְמֵאֲרִיכוֹן ואמר אותו הקול,
 עם החזק כאריה והגיבורים כנמרים תנו כבוד לבוראכם. **דְּכַתִּיב, (ישעיה כה) עַל**
כֵּן יִכְבְּדוּךָ עִם עֲזוֹ וְגו' שכתוב בפסוק 'על כן יכבדוך עם עז', דהיינו שהכוונה
 לעם ישראל שהם העזים באומות העולם [קסב]. **שְׁמַעוּ קָל חִילִין וּמִשְׁרִיין**

 אור הרשב"י 

[קסב] כדאיתא בכיצה דף כה עמוד ב' והיינו דאמר רבי שמעון בן לקיש: שלשה עזין הן:

הלימוד  היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / הצלחה טל' 02-6249000

בְּהוֹוֹ אִמְרֵי, (דברי הימים א כט) לָךְ יְהוָה הַגְּדוֹלָה וְהַגְּבוּרָה
 וְהַתְּפֹאֶרֶת וְהַנִּצְחָה וְהַחֹד וְגו', עַד וּמְרוֹמָם עַל כָּל בְּרָכָה
 וְתַהֲלָה וּאִח"כ הֵם שָׁמְעוּ קוֹל שֶׁל חַיִּילוֹת וּמַחֲנוֹת שֶׁהָיוּ אוֹמְרִים אֶת הַפְּסוּקִים מִי לָךְ ה'
 הַגְּדוֹלָה וְגו' עַד וּמְרוֹמָם עַל כָּל בְּרָכָה וְתַהֲלָה. תַּוְוֹהוּ וְאַזְלוּ. אֲדַבְּרֵי נְהַר
 יִמָּא, אֲהַדְּרוּ רִישָׁא, וְחִמוּ כָּל מִדְּבַר אֲחֵי בַעֲנֵי יִקָּר,
 מְנַהֲרִין, מְנַצְצִין, בְּגוֹוִינִין סְגִיאיִן ואלו החברים תמהו על הדברים האלו
 שהם שמעו והלכו לדרכם ובין כך האיר היום, ואז הם החזירו את ראשם לאחוריהם והם
 ראו שכל המדבר מכוסה בענני כבוד המאירים והמתנוצצים בגוונים רבים.

לעתיד לבוא דור המדבר עתידים לחזור לחיים כבתחילה

אָמְרוּ דָּא לְדָא, וְדָאֵי קְדָשָׁא בְּרִיף הוּא בְּעֵי
 לְאִשְׁתַּבְּחָא בְּתוֹשְׁבַתָּא דְדָרָא דְמִדְּבַרָּא,
 דְּלֹא הוּא בְּעֵלְמָא, דְּרָא עֲלָתָה, כְּדָרָא דָּא וְאז אמרו החברים
 זֶה לִזֶּה שׁוּדָאֵי הַקְּב"ה רוֹצֵה לְהַשְׁתַּבַּח בְּתַשְׁבּוּחוֹת שֶׁל דוֹר הַמְּדַבֵּר מֵאַחַר שֶׁלֹּא בַּעֲלוֹם
 דוֹר עֲלִיּוֹן כְּמוֹ הַדּוֹר הַזֶּה שֶׁל דוֹר הַמְּדַבֵּר. וְלֹא יִהְיֶה עַד דֵּיִיתִי מִלְּפָא
 מְשִׁיחָא וּכְן לֹא יִהְיֶה כְּמוֹ הַדּוֹר הַזֶּה אֲלֵא עַד שִׁבּוֹא מֶלֶךְ הַמְּשִׁיחַ. וְדָאֵי כָּל
 מַה דְּאַחֲמֵי לָן קְדָשָׁא בְּרִיף הוּא, לֹא הוּא, אֲלֵא בְּגִין
 לְאוֹדְעָא לָן חֲבִיבּוֹ דְּמֵאֲרִיהוּן עֲלִייהוּ כִּי וְדָאֵי כָּל מַה שֶׁהִרְאָה לָנוּ

אור הרשב"י

ישראל באומות, כלב בחיות, תרנגול בעופות. אף צלף באילנות.
 ויש אומרים: אף עז בבהמה דקה, ויש אומרים:

הלימוד היומי

ניתן להקדיש עבור הנצחות או לרפואה / העלחה טל' 02-6249000